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Yttrande över departementspromemorian slutbetän-
kande Utvidgad avdragsrätt för sponsring m.m. (SOU 
2026:5) 
 

Inledning 

Karolinska Institutet har beretts möjlighet att lämna synpunkter 
på finansdepartementets remiss av departementspromemo-
rian slutbetänkande Utvidgad avdragsrätt för sponsring m.m. 
(SOU 2026:5). KI överlämnar härmed sitt yttrande.  
 

1. Övergripande synpunkter 

Yttrande över departementspromemorian slutbetänkande Ut-
vidgad avdragsrätt för sponsring m.m. (SOU 2026:5). 

Karolinska Institutet (KI) anser på det stora hela att förslaget till 
slutbetänkande Utvidgad avdragsrätt för sponsring m.m. (SOU 
2026:5) är positivt.  

Karolinska Institutet välkomnar i grunden utredningens ambition 
att modernisera regelverket för avdragsrätt vid sponsring för 
att skapa en bättre anpassning till dagens samhälls- och nä-
ringslivsstruktur. Detta är viktigt inte minst vad gäller akademins 
roll i mötet med kunskapsintensiva och forskningsdrivna 
branscher inom näringslivet. 

Samtidigt beklagar KI att slutbetänkandet, i sin nuvarande ut-
formning, inte beaktar universitetens roll som centrala aktörer i 
Sveriges innovationssystem, och det är olyckligt att förslaget 
enbart riktar sig till sponsorns avdragsrätt och inte beaktar 
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mottagarens associationsform, detta blir extra tydligt när det 
gäller sponsring till universiteten från företag inom exempelvis 
Life Science. Avgränsningen mot statliga universitet kan riskera 
att leda till att universiteten går miste om sponsring som på sikt 
leder till strategisk samverkan inom forskning och utveckling. 

KI konstaterar att betänkandets fokus i huvudsak ligger på 
sponsring riktad till ideell verksamhet och civilsamhället. Även 
om detta är förståeligt mot bakgrund av utredningens direktiv, 
medför det praktiska konsekvensen att sponsring av veten-
skapliga konferenser och forskningsnära aktiviteter vid statliga 
universitet hamnar i ett rättsligt gränsland. 

I praktiken innebär detta att företag som vill stödja eller samar-
beta kring exempelvis akademiska konferenser vid statliga läro-
säten möter fortsatt osäkerhet kring avdragsrätten. 

 

2. Särskilda synpunkter på förslaget om införan-
det av ny bestämmelse i 16 kap. inkomstskat-
telagen (IL) med hänvisning till KI:s konkur-
rensutsatta akademiska aktiviteter 

Karolinska Institutet genomför årligen ett väsentligt antal veten-
skapliga konferenser, och vi menar att det just i dessa avseen-
den finns en stor anledning att beakta värdet av sponsring då 
dessa aktiviteter är projektbaserade, tidsbegränsade, kost-
nadsdrivna och inte sällan internationellt utsatta då de är med 
och bidrar till universitetet och Sveriges globala positionering. 
Att behandla sponsring av sådana aktiviteter som likvärdig med 
finansiering av statlig kärnverksamhet riskerar därför att bli allt-
för schablonartat. Majoriteten av konferenserna är helt bero-
ende av sponsorer. 

Förslaget välkomnas i grunden eftersom sponsring av akade-
miska konferenser kan bli avdragsgill även när värdet ligger i as-
sociering med en ledande forskningsmiljö och effekten kan vara 
långsiktig samt motprestationer kan vara svåra att kvantifiera. 
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Trots den nya regeln så ser vi fortsatt en stor risk att avdrag 
inte medges för utgifter som skulle kunna ersättas av statlig 
grundfinansiering och som bedömare i kommande ärenden an-
ser vara universitetens kärnverksamhet. Det är i sig inte ett 
good will-problem utan ett finansieringspolitiskt gränsland, där 
utredningen återigen kan bidra till att företag som vill stödja el-
ler samarbeta kring akademiska konferenser vid statliga lärosä-
ten möter fortsatt osäkerhet kring avdragsrätten och incita-
mentet för sponsring till statliga universitet försvagas. 

 

Yttrandet har utarbetats genom beredning inom gemensamt 
verksamhetsstöd (GVS). I ärendets beredning har deltagit Helen 
Järrsten Krut, Jenny Löhr och Björn Kull, Avdelningen för forsk-
ningsstöd och externa relationer (FER). 
 

Beslut i detta ärende har fattats av undertecknad prorektor 
Martin Bergö i närvaro av ställföreträdande universitetsdirektör 
Sven Carlsson efter föredragning av Helen Järrsten Krut. Närva-
rande var också Medicinska föreningens ordförande Linnea 
Ammer Jansson. 
 

 
Martin Bergö                                            

Helen Järrsten Krut 

 

 
 


